公立大学法人山梨県立大学

平成２９年度平成２９年度平成２９年度平成２９年度    第１５第１５第１５第１５回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録

１ 日 時   平成３０年１月９日（火） １０時００分～１２時００分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 流石理事 澁谷理事 佐藤理事

列席者 内田監事 萩原監事

４ 資 料

  ・資料１ サテライトキャンパスの設置について

  ・資料２ 全学共通科目「フューチャーサーチ」の新規開講（案）にかかる学則の改正に

       ついて

  ・資料３ 寄附金等取扱規程の改正について

  ・資料４ 平成２９年度山梨県立大学学位授与式次第（案）について

  ・資料５ 平成３０年度山梨県立大学入学式次第（案）について

  ・資料６ 公立大学山梨県立大学受託事業取扱規程の制定について

  ・資料７ 公立大学法人山梨県立大学業務方法書の改正について

  ・資料８ 本学ホームページへのバナー広告欄の開設（案）について

５ 議事録の確認

  平成２９年度 第１３回・第１４回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

  【審議事項】

１）サテライトキャンパスの設置について

    澁谷理事から、資料１により、山梨県立大学におけるサテライトキャンパスの設置につ

いて提案説明があり、審議の結果、現在は準備段階ということで、設置について本決定

ではないが、仮で設置についての準備を進めていくということを確認した。

２）全学共通科目「フューチャーサーチ」の新規開講（案）にかかる学則の改正について

    流石理事から、資料２により、「フューチャーサーチ」の新規開講にかかる学則の改正

について提案説明があり、審議の結果、学則の改正について承認された。

３）寄附金等取扱規程の改正について

    一宮主査から、資料３により、山梨県立大学寄附金等取扱規程の改正について提案説明

があり、審議の結果、改正について承認された。

  【報告事項】

１）平成２９年度山梨県立大学学位授与式次第（案）について

   流石理事から、資料４により、平成２９年度山梨県立大学学位授与式次第（案）につい

  て説明があった。

２）平成３０年度山梨県立大学入学式次第（案）について

   流石理事から、資料５により、平成３０年度山梨県立大学入学式次第（案）について説

  明があった。

３）公立大学山梨県立大学受託事業取扱規程の制定について

   倉田次長から、資料６により、山梨県立大学受託事業取扱規程の制定案について報告が

  あった。

４）公立大学法人山梨県立大学業務方法書の改正について

   倉田次長から、資料７により、山梨県立大学業務方法書の改正案について報告があった。

５）本学ホームページへのバナー広告欄の開設（案）について

   一宮主査から、資料８により、本学ホームページへのバナー広告欄の開設（案）につい

  て報告があった。広告欄は開設することとするが、広告掲載業者を獲得した場合の奨励金

  制度については取り入れないこととなった。